
ỦY BAN NHÂN DÂN  

ĐẶC KHU BẠCH LONG VĨ 

 

Số: 56/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bạch Long Vĩ, ngày 18 tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển Khu dân cư thành Thôn trên địa bàn 

đặc khu Bạch Long Vĩ, thành phố Hải Phòng 

 UỶ BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU BẠCH LONG VĨ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành 

phố Hải Phòng năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 

14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư số 

05/2022/TT-BNV ngày 23/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Nội 

vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Công văn số 4168/BNV-CQĐP ngày 23/6/2025 của Bộ Nội vụ về 

việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành 

chính; Công văn số 1861/UBND-KSTTHC ngày 12/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc triển khai một số nội dung quản lý nhà nước về thôn, tổ 

dân phố trên địa bàn thành phố sau hợp nhất; 

Căn cứ Thông báo số 05-TB/ĐU ngày 18/7/2025 của Đảng ủy Đặc khu 

Thông báo ý kiến của Ban Thường vụ về việc chuyển đổi Khu dân cư thành Thôn 

trên địa bàn Đặc khu Bạch Long Vĩ, thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 03/TTr-

VHXH ngày 16/7/2025 về việc chuyển đổi Khu dân cư thành Thôn trên địa bàn 

đặc khu Bạch Long Vĩ, thành phố Hải Phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển 03 Khu dân cư thành 03 Thôn trên địa bàn đặc khu Bạch 

Long Vĩ, thành phố Hải Phòng, cụ thể như sau: 

1. Chuyển Khu dân cư số 1 thành Thôn 1. 

2. Chuyển Khu dân cư số 2 thành Thôn 2. 

3. Chuyển Khu dân cư số 3 thành Thôn 3. 



2 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân đặc khu, Trưởng các phòng, 

ban, đơn vị liên quan và các Thôn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

0 

Nơi nhận: 

- Ủy ban nhân dân thành phố; 

- Sở Nội vụ; 

- TT Đảng ủy đặc khu; 

- CT, các PCT UBND đặc khu; 

- UB MTTQVN đặc khu; 

- Như Điều 3; 

- Cổng TTĐT đặc khu; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  
 

 
 

 

 

 

 

 

Đào Minh Đông 
 


